# **Amtsblatt**

### für den Kreis Paderborn

zugleich satzungsmäßiges Verkündungsorgan der Stadt Bad Wünnenberg

Nr. 26 / S. 1

05. Juni 2019

76. Jahrgang

PB-YH1977

	Inhaltsübersicht:	Seite:
175/2019	Öffentliche Bekanntmachung des Sparkassenzweckverbandes der Kreise Lippe und Paderborn und der Städte Barntrup, Detmold, Horn-Bad Meinberg, Lage, Marsberg und Paderborn über die Tagesordnung zur Verbandsversammlung am 19.06.2019	2
176/2019	Öffentliche Bekanntmachung der Sparkasse Paderborn-Detmold über das Aufgebot einer Sparurkunde – Nr. 3512083077	3
177/2019	Öffentliche Bekanntmachung des Kreises Paderborn - Straßenverkehrsamt / Zulassungsbehörde – über die Zustellung eines Bescheides; Az.: 36.1 VA/1	3

## Amtsblatt für den Kreis Paderborn

76. Jahrgang 05. Juni 2019 Nr. 26 / S. 2

175/2019

Sitzung der Verbandsversammlung des Sparkassenzweckverbandes der Kreise Lippe und Paderborn und der Städte Barntrup, Detmold, Horn-Bad Meinberg, Lage, Marsberg und Paderborn

Die Sitzung der Verbandsversammlung des Sparkassenzweckverbandes der Kreise Lippe und Paderborn und der Städte Barntrup, Detmold, Horn-Bad Meinberg, Lage, Marsberg und Paderborn findet statt am

> Mittwoch, 19. Juni 2019, 18:00 Uhr Tagungsort: Hauptstelle Detmold der Sparkasse Paderborn-Detmold, Paulinenstraße 34, 32756 Detmold.

#### Tagesordnung

- Eröffnung der Verbandsversammlung und Bekanntgabe von Mitteilungen
- Kenntnisnahme des Protokolls der Sitzung der Verbandsversammlung vom 13. Dezember 2018
- Berichterstattung zur Geschäftsentwicklung der Sparkasse Paderborn-Detmold im Geschäftsjahr 2018 sowie Perspektiven für das Geschäftsjahr 2019
- Beschlussfassung über die Verwendung des Jahresüberschusses des Geschäftsjahres 2018 der Sparkasse Paderborn-Detmold gem. § 8 (2) g) SpkG NW i. V. m. § 25 SpkG NW
- Beschlussfassung über die Entlastung der Organe der Sparkasse Paderborn-Detmold für das Geschäftsjahr 2018 gem. § 8 (2) f) SpkG NW
- Gemeinsamer Bericht von Vorstand und Verwaltungsrat über die Einhaltung des "Corporate Governance Kodex für Sparkassen in Nordrhein-Westfalen"
- Wahlen zum Verwaltungsrat der Sparkasse Paderborn-Detmold gem. § 7 der Satzung des Sparkassenzweckverbandes i. V. mit § 12 Abs. 5 SpkG NW
- Beschlussfassung gem. § 14 der Satzung des Sparkassenzweckverbandes über die Änderung der Satzung des Sparkassenzweckverbandes der Kreise Lippe und Paderborn und der Städte Barntrup, Detmold, Horn-Bad Meinberg, Lage, Marsberg und Paderborn mit Wirkung nach der am 31. Oktober 2020 endenden Wahlperiode
- Verschiedenes

Detmold, den 22. Mai 2019

gez. Michael Dreier Vorsitzender der Verbandsversammlung

#### Amtsblatt für den Kreis Paderborn

76. Jahrgang 05. Juni 2019 Nr. 26 / S. 3

176/2019



Die Sparurkunde Nr. 3512083977 ausgestellt von der Sparkasse Paderborn-Detmold als Rechtsnachfolger der Sparkasse Paderborn ist abhanden gekommen. Der Inhaber der Sparurkunde wird aufgefordert, seine Rechte binnen drei Monaten unter Vorlage der Sparurkunde anzumelden. Wird die Sparurkunde nicht vorgelegt, wird sie für kraftlos erklärt.

Marsberg, 03.06.2019

Sparkasse Paderborn-Detmold Der Vorstand

177/2019

#### Öffentliche Zustellung

#### eines Bescheides des Kreises Paderborn

Frau Yvonne Hannig zuletzt wohnhaft: Delpstraße 4, 33102 Paderborn Aufenthalt derzeit nicht bekannt

wird davon unterrichtet, dass beim Kreis Paderborn - Straßenverkehrsamt / Zulassungsbehörde - , An der Talle 7, 33102 Paderborn, Zimmer 123, während der üblichen Sprechzeiten (Montag bis Freitag 07.30 bis 12.00 Uhr, Dienstag von 14.00 bis 16.00 Uhr und Donnerstag von 14.00 bis 18.00 Uhr) der Bescheid des Kreises Paderborn vom 23.05.2019 (Az.: 36.1 VA/1 PB-YH1977) in ihrer Zulassungsangelegenheit eingesehen werden kann.

Kreis Paderborn Der Landrat Im Auftrag

gez. Berhorst